



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAÇÃO DO NORTE
SETOR DE COMPRAS



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GARRAÇÃO DO NORTE.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	ALFINETE COM CABEÇA	50	CAIXA	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 24,72	R\$ 1.236,00	R\$ 24,96	R\$ 1.248,00	R\$ 1.228,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO	160	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 960,00	R\$ 6,18	R\$ 988,80	R\$ 6,24	R\$ 998,40	R\$ 982,40
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	1540	UNIDADE	R\$ 6,80	R\$ 10.472,00	R\$ 7,00	R\$ 10.786,16	R\$ 7,07	R\$ 10.890,88	R\$ 10.716,35
4	APONTADOR DE AÇO PARA LÁPIS <i>Especificação : lâmina de aço temperado</i>	80	UNIDADE	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00	R\$ 29,87	R\$ 2.389,60	R\$ 30,16	R\$ 2.412,80	R\$ 2.374,13
5	APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS <i>Especificação : lâmina de aço temperado, formato retangular, circular cores variadas, c/ 24</i>	150	CAIXA	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 15,45	R\$ 2.317,50	R\$ 15,60	R\$ 2.340,00	R\$ 2.302,50
6	ARAME AÇO GALVANIZADO	38	ROLO	R\$ 25,00	R\$ 950,00	R\$ 25,75	R\$ 978,50	R\$ 26,00	R\$ 988,00	R\$ 972,17
7	ATILHO SUPER AMARELO, CONTENDO SOG (BORRACHINHA DE DINHEIRO)	130	PACOTE	R\$ 11,00	R\$ 1.430,00	R\$ 11,33	R\$ 1.472,90	R\$ 11,44	R\$ 1.487,20	R\$ 1.463,37
8	BALÃO COM CORES VARIADAS	870	PACOTE	R\$ 3,80	R\$ 3.306,00	R\$ 3,91	R\$ 3.405,18	R\$ 3,95	R\$ 3.438,24	R\$ 3.383,14
9	BASTÃO COLA QUENTE A BASE DE SILICONE - FINO	540	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 10.800,00	R\$ 20,60	R\$ 11.124,00	R\$ 20,80	R\$ 11.232,00	R\$ 11.052,00
10	BASTÃO COLA QUENTE A BASE DE SILICONE - GROSSO	420	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 6.300,00	R\$ 15,45	R\$ 6.489,00	R\$ 15,60	R\$ 6.552,00	R\$ 6.447,00
11	BISNAGA DE COLA TUDO, CONTENDO 5MG	160	FRASCO	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00	R\$ 20,60	R\$ 3.296,00	R\$ 20,80	R\$ 3.328,00	R\$ 3.274,67
12	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS	180	BLOCO	R\$ 56,00	R\$ 10.080,00	R\$ 57,68	R\$ 10.382,40	R\$ 58,24	R\$ 10.483,20	R\$ 10.315,20



23	CAIXA ARQUIVO MORTO Especificação : plástico polionda, tamanho ofício (250x130x350mm)	2600	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 78.000,00	R\$ 30,90	R\$ 80.340,00	R\$ 31,20	R\$ 81.120,00	R\$ 79.820,00
24	CALCULADORA GRANDE	191	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 5.730,00	R\$ 30,90	R\$ 5.901,90	R\$ 31,20	R\$ 5.959,20	R\$ 5.863,70
25	CANETA MARCA CD CX C/40	60	CAIXA	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	R\$ 61,80	R\$ 3.708,00	R\$ 62,40	R\$ 3.744,00	R\$ 3.684,00
26	CANETA CORRETIVO, A BASE DE SOLVENTE, C/ 7ML	120	CAIXA	R\$ 71,00	R\$ 8.520,00	R\$ 73,13	R\$ 8.775,60	R\$ 73,84	R\$ 8.860,80	R\$ 8.718,80
27	CANETA ESFEROGRAFICA ESC. FINA, COR AZUL, CX C/50	1491	CAIXA	R\$ 35,00	R\$ 52.185,00	R\$ 36,05	R\$ 53.750,55	R\$ 36,40	R\$ 54.272,40	R\$ 53.402,65
28	Especificação : CANETA ESFEROGRAFICA, NA COR AZUL, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEXTAVADO EXTERNAMENTE, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0.7 CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNIDADES CADA. CANETA ESFEROGRAFICA ESC. FINA, COR VERMELHA, CX C/50	780	CAIXA	R\$ 35,00	R\$ 27.300,00	R\$ 36,05	R\$ 28.119,00	R\$ 36,40	R\$ 28.392,00	R\$ 27.937,00
29	Especificação : CANETA ESFEROGRAFICA, NA COR VERMELHA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEXTAVADO EXTERNAMENTE, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0.7 CARGAS E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNIDADES CADA. CANETA ESFEROGRAFICA ESC. FINA, COR PRETA, CX C/50	1007	CAIXA	R\$ 35,00	R\$ 35.245,00	R\$ 36,05	R\$ 36.302,35	R\$ 36,40	R\$ 36.654,80	R\$ 36.067,38
30	Especificação : CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEXTAVADO EXTERNAMENTE, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0.7 CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNIDADES CADA. CANETA ESFEROGRAFICA ESC. GROSSA, COR AZUL, CX C/50	840	CAIXA	R\$ 56,00	R\$ 47.040,00	R\$ 57,68	R\$ 48.451,20	R\$ 58,24	R\$ 48.921,60	R\$ 48.137,60
31	CANETA ESFEROGRAFICA ESC. GROSSA, COR VERMELHA, CX C/50	540	CAIXA	R\$ 56,00	R\$ 30.240,00	R\$ 57,68	R\$ 31.147,20	R\$ 58,24	R\$ 31.449,60	R\$ 30.945,60
32	CANETA ESFEROGRAFICA ESC. GROSSA, COR PRETA, CX C/50	540	CAIXA	R\$ 56,00	R\$ 30.240,00	R\$ 57,68	R\$ 31.147,20	R\$ 58,24	R\$ 31.449,60	R\$ 30.945,60



33	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA FLUORESCENTE	266	CAIXA	R\$ 20,00	R\$ 5.320,00	R\$ 20,60	R\$ 5.479,60	R\$ 20,80	R\$ 5.532,80	R\$ 5.444,13
34	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE FLUORESCENTE	120	CAIXA	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00	R\$ 40,17	R\$ 4.820,40	R\$ 40,56	R\$ 4.867,20	R\$ 4.789,20
35	CANETA MARCA TEXTO COR ROSA FLUORESCENTE	120	CAIXA	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00	R\$ 40,17	R\$ 4.820,40	R\$ 40,56	R\$ 4.867,20	R\$ 4.789,20
36	CANETA MARCA TEXTO COR AZUL FLUORESCENTE	120	CAIXA	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00	R\$ 40,17	R\$ 4.820,40	R\$ 40,56	R\$ 4.867,20	R\$ 4.789,20
37	CANETA MARCADOR PERMANENTE COR VERMELHA	160	CAIXA	R\$ 47,50	R\$ 7.600,00	R\$ 48,93	R\$ 7.828,00	R\$ 49,40	R\$ 7.904,00	R\$ 7.777,33
38	CANETA RETROPROJETOR CORES PRETA, AZUL E VERMELHO	80	CAIXA	R\$ 41,20	R\$ 3.296,00	R\$ 42,44	R\$ 3.394,88	R\$ 42,85	R\$ 3.427,84	R\$ 3.372,91
39	CANETÃO DE COR AZUL, ESCRITA PERMANENTE	60	CAIXA	R\$ 96,00	R\$ 5.760,00	R\$ 98,88	R\$ 5.932,80	R\$ 99,84	R\$ 5.990,40	R\$ 5.894,40
40	CANETÃO DE COR PRETA, ESCRITA PERMANENTE	60	CAIXA	R\$ 96,00	R\$ 5.760,00	R\$ 98,88	R\$ 5.932,80	R\$ 99,84	R\$ 5.990,40	R\$ 5.894,40
41	CANETÃO DE COR VERDE, ESCRITA PERMANENTE	60	CAIXA	R\$ 96,00	R\$ 5.760,00	R\$ 98,88	R\$ 5.932,80	R\$ 99,84	R\$ 5.990,40	R\$ 5.894,40
42	CANETÃO DE COR VERMELHA, ESCRITA PERMANENTE	60	CAIXA	R\$ 96,00	R\$ 5.760,00	R\$ 98,88	R\$ 5.932,80	R\$ 99,84	R\$ 5.990,40	R\$ 5.894,40
43	CANETA POROSA, C/ 12 UNIDADES	420	CAIXA	R\$ 52,10	R\$ 21.882,00	R\$ 53,66	R\$ 22.538,46	R\$ 54,18	R\$ 22.757,28	R\$ 22.392,58
44	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE C/ 100 UND	331	PACOTE	R\$ 33,00	R\$ 10.923,00	R\$ 33,99	R\$ 11.250,69	R\$ 34,32	R\$ 11.359,92	R\$ 11.177,87
45	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE C/ 100 UND	320	PACOTE	R\$ 33,00	R\$ 10.560,00	R\$ 33,99	R\$ 10.876,80	R\$ 34,32	R\$ 10.982,40	R\$ 10.806,40
46	CARTOLINA CORES DIVERSAS PCT. C/100	180	PACOTE	R\$ 70,00	R\$ 12.600,00	R\$ 72,10	R\$ 12.978,00	R\$ 72,80	R\$ 13.104,00	R\$ 12.894,00
	Especificação : Dimensões/Gramatura 50x66 150g									
47	CD'S RW, REGRAVÁVEL	420	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 672,00	R\$ 1,65	R\$ 692,16	R\$ 1,66	R\$ 698,88	R\$ 687,68
48	CLIPS 4/0	220	CAIXA	R\$ 2,00	R\$ 440,00	R\$ 2,06	R\$ 453,20	R\$ 2,08	R\$ 457,60	R\$ 450,27
49	CLIPS Nº 1 CX C/ 100 UND	212	CAIXA	R\$ 9,60	R\$ 2.035,20	R\$ 9,89	R\$ 2.096,26	R\$ 9,98	R\$ 2.116,61	R\$ 2.082,69
50	CLIPS 2/0 C/100-CX	548	CAIXA	R\$ 2,00	R\$ 1.096,00	R\$ 2,06	R\$ 1.128,88	R\$ 2,08	R\$ 1.139,84	R\$ 1.121,57
	Especificação : CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO DE 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CX/100 UN									
51	CLIPS Nº3/0 CX/100	330	CAIXA	R\$ 2,50	R\$ 825,00	R\$ 2,58	R\$ 849,75	R\$ 2,60	R\$ 858,00	R\$ 844,25
	Especificação : CLIPS GALVANIZADOS CLIPS N.3/0 CONTÉM 100 UNIDADES.									
52	CLIPS 6/0 C/25 UN	512	CAIXA	R\$ 2,95	R\$ 1.510,40	R\$ 3,04	R\$ 1.555,71	R\$ 3,07	R\$ 1.570,82	R\$ 1.545,84



65	ENVELOPE PARA CARTA 25X18CM	140	PACOTE	R\$ 59,00	R\$ 8.260,00	R\$ 60,77	R\$ 8.507,80	R\$ 61,36	R\$ 8.590,40	R\$ 8.452,73
66	ENVELOPE PEQUENO	140	PACOTE	R\$ 45,00	R\$ 6.300,00	R\$ 46,35	R\$ 6.489,00	R\$ 46,80	R\$ 6.552,00	R\$ 6.447,00
67	ENVELOPE DE COR BRANCO, 16X22CM, C/ 1000 UNIDADES	143	PACOTE	R\$ 51,50	R\$ 7.364,50	R\$ 53,05	R\$ 7.585,44	R\$ 53,56	R\$ 7.659,08	R\$ 7.536,34
68	ENVELOPE TAMANHO 30X23CM	140	PACOTE	R\$ 48,00	R\$ 6.720,00	R\$ 49,44	R\$ 6.921,60	R\$ 49,92	R\$ 6.988,80	R\$ 6.876,80
69	ENVELOPE DE POLIETILENO, GROSSO, C/ 4 FUROS	140	PACOTE	R\$ 23,00	R\$ 3.220,00	R\$ 23,69	R\$ 3.316,60	R\$ 23,92	R\$ 3.348,80	R\$ 3.295,13
70	ESCALÍMETRO TAMANHO 30CM	70	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00	R\$ 18,54	R\$ 1.297,80	R\$ 18,72	R\$ 1.310,40	R\$ 1.289,40
71	ESTILETE ESTREITO CX C/12	122	CAIXA	R\$ 15,00	R\$ 1.830,00	R\$ 15,45	R\$ 1.884,90	R\$ 15,60	R\$ 1.903,20	R\$ 1.872,70
	<i>Especificação : CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO LÂMINA DE AÇO CARBONO DIMENSÕES 80X9X0,4MM</i>									
72	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS	40	CAIXA	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 30,90	R\$ 1.236,00	R\$ 31,20	R\$ 1.248,00	R\$ 1.228,00
73	EXTRATOR DE GRAMPOS	90	CAIXA	R\$ 39,00	R\$ 3.510,00	R\$ 40,17	R\$ 3.615,30	R\$ 40,56	R\$ 3.650,40	R\$ 3.591,90
	<i>Especificação : aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento 145x17mm</i>									
74	FIO ACETINADO RABO DE RATO CORES VARIADAS	180	ROLO	R\$ 18,00	R\$ 3.240,00	R\$ 18,54	R\$ 3.337,20	R\$ 18,72	R\$ 3.369,60	R\$ 3.315,60
75	FIO BARBANTE PARA CROCHÊ	180	ROLO	R\$ 26,00	R\$ 4.680,00	R\$ 26,78	R\$ 4.820,40	R\$ 27,04	R\$ 4.867,20	R\$ 4.789,20
76	FIO CORDÃO RABO DE RATO CORES VARIADAS	180	ROLO	R\$ 18,00	R\$ 3.240,00	R\$ 18,54	R\$ 3.337,20	R\$ 18,72	R\$ 3.369,60	R\$ 3.315,60
77	FIO DE NYLON DE 0,80	220	ROLO	R\$ 38,00	R\$ 8.360,00	R\$ 39,14	R\$ 8.610,80	R\$ 39,52	R\$ 8.694,40	R\$ 8.555,07
78	FITA ADESIVA	240	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 840,00	R\$ 3,61	R\$ 865,20	R\$ 3,64	R\$ 873,60	R\$ 859,60
79	FITA ADESIVA COLORIDA	140	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 630,00	R\$ 4,64	R\$ 648,90	R\$ 4,68	R\$ 655,20	R\$ 644,70
80	FITA DUPLA FACE 12X30 ACRILICO PCT/6	227	PACOTE	R\$ 30,00	R\$ 6.810,00	R\$ 30,90	R\$ 7.014,30	R\$ 31,20	R\$ 7.082,40	R\$ 6.968,90
81	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X45	38	PACOTE	R\$ 3,80	R\$ 144,40	R\$ 3,91	R\$ 148,73	R\$ 3,95	R\$ 150,18	R\$ 147,77
	<i>Especificação : PACOTE COM 4 UNIDADES.</i>									
82	FITA ADESIVA CREPE 19X50	140	ROLO	R\$ 22,50	R\$ 3.150,00	R\$ 23,18	R\$ 3.244,50	R\$ 23,40	R\$ 3.276,00	R\$ 3.223,50
83	FITA DE CETIM CORES DIVERSAS	180	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 1.350,00	R\$ 7,73	R\$ 1.390,50	R\$ 7,80	R\$ 1.404,00	R\$ 1.381,50
84	FITA DUBLA FACE 12X30	452	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 2.260,00	R\$ 5,15	R\$ 2.327,80	R\$ 5,20	R\$ 2.350,40	R\$ 2.312,73
85	FITA GOMADA LISA 50 MMX50MM	180	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 630,00	R\$ 3,61	R\$ 648,90	R\$ 3,64	R\$ 655,20	R\$ 644,70
86	FITILHO CORES DIVERSAS	180	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 1.422,00	R\$ 8,14	R\$ 1.464,66	R\$ 8,22	R\$ 1.478,88	R\$ 1.455,18
87	GIZ DE CERA CX C/ 06	580	CAIXA	R\$ 7,50	R\$ 4.350,00	R\$ 7,73	R\$ 4.480,50	R\$ 7,80	R\$ 4.524,00	R\$ 4.451,50
88	GIZ DE CERA CX C/ 12	600	CAIXA	R\$ 32,50	R\$ 19.500,00	R\$ 33,48	R\$ 20.085,00	R\$ 33,80	R\$ 20.280,00	R\$ 19.955,00
89	GRAMPEADOR PARA MADEIRA	58	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 1.856,00	R\$ 32,96	R\$ 1.911,68	R\$ 33,28	R\$ 1.930,24	R\$ 1.899,31
90	GRAMPEADOR DE MÃO TIPO ALCATE	140	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 4.480,00	R\$ 32,96	R\$ 4.614,40	R\$ 33,28	R\$ 4.659,20	R\$ 4.584,53
	<i>Especificação : para grampos 26/6, com depósito de grampo em inox</i>									



91	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS	90	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00	R\$ 30,90	R\$ 2.781,00	R\$ 31,20	R\$ 2.808,00	R\$ 2.763,00
92	GRAMPEADOR PARA 200 FOLHAS	50	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 25,75	R\$ 1.287,50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.279,17
93	GRAMPEADOR PARA 50 FOLHAS	140	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 4.480,00	R\$ 32,96	R\$ 4.614,40	R\$ 33,28	R\$ 4.659,20	R\$ 4.584,53
94	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 CX C/ 5000 100 FOLHAS	100	CAIXA	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	R\$ 38,11	R\$ 3.811,00	R\$ 38,48	R\$ 3.848,00	R\$ 3.786,33
95	GRAMPO P/ PASTA, TIPO TRILHO, EM AÇO, DE 80MM, C/50	348	CAIXA	R\$ 20,00	R\$ 6.960,00	R\$ 20,60	R\$ 7.168,80	R\$ 20,80	R\$ 7.238,40	R\$ 7.122,40
96	GRAMPO 106/8 GRAMPEADOR MADEIRA	100	CAIXA	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 13,39	R\$ 1.339,00	R\$ 13,52	R\$ 1.352,00	R\$ 1.330,33
97	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GRANDE 15 - 23/15 5000	100	CAIXA	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 30,90	R\$ 3.090,00	R\$ 31,20	R\$ 3.120,00	R\$ 3.070,00
98	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26/6, CX C/ 5000 UNIDADES	200	CAIXA	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00	R\$ 5,25	R\$ 1.050,60	R\$ 5,30	R\$ 1.060,80	R\$ 1.043,80
	<i>Especificação : em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem</i>									
99	FOLHA DE ISOPOR 15CM	520	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 4.160,00	R\$ 8,24	R\$ 4.284,80	R\$ 8,32	R\$ 4.326,40	R\$ 4.257,07
100	FOLHA DE ISOPOR 20CM	460	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 3.220,00	R\$ 7,21	R\$ 3.316,60	R\$ 7,28	R\$ 3.348,80	R\$ 3.295,13
101	LÃ PARA CROCHÊ CORES DIVERSAS PCT C/25	120	PACOTE	R\$ 132,00	R\$ 15.840,00	R\$ 135,96	R\$ 16.315,20	R\$ 137,28	R\$ 16.473,60	R\$ 16.209,60
102	LÁPIS 6B	460	CAIXA	R\$ 15,00	R\$ 6.900,00	R\$ 15,45	R\$ 7.107,00	R\$ 15,60	R\$ 7.176,00	R\$ 7.061,00
	<i>Especificação : corpo de madeira sextavado, com marca do fabricante impressa, envoltório do grafite inteiro, sem emendas</i>									
103	LÁPIS DE COR CX. C/12 X 12 CORES	793	CAIXA	R\$ 54,00	R\$ 42.822,00	R\$ 55,62	R\$ 44.106,66	R\$ 56,16	R\$ 44.534,88	R\$ 43.821,18
	<i>Especificação : Especificações lápis de cor mina macia madeira 100% reflorestada e certificada pelo FSC formato triangular embalagem 12 lápis de cor x 12 cx</i>									
104	LÁPIS DE COR C/ 24 CORES	780	CAIXA	R\$ 20,00	R\$ 15.600,00	R\$ 20,60	R\$ 16.068,00	R\$ 20,80	R\$ 16.224,00	R\$ 15.964,00
105	LÁPIS Nº2 CX C/144 UNID.	908	CAIXA	R\$ 40,00	R\$ 36.320,00	R\$ 41,20	R\$ 37.409,60	R\$ 41,60	R\$ 37.772,80	R\$ 37.167,47
	<i>Especificação : Nº 02 Formato cilindro corpo revestido em madeira e gravado o nome do fabricante, na cor preta, com identificação do fornecedor na embalagem, com certificado de segurança do inmetro. cx c/ 144</i>									
106	LIVRO ATA 100FLS PCT/5	83	PACOTE	R\$ 13,00	R\$ 1.079,00	R\$ 13,39	R\$ 1.111,37	R\$ 13,52	R\$ 1.122,16	R\$ 1.104,18



120	PAPÉL DECORADO PARA PRESENTE	110	PACOTE	R\$ 22,00	R\$ 2.420,00	R\$ 22,66	R\$ 2.492,60	R\$ 22,88	R\$ 2.516,80	R\$ 2.476,47
121	PAPÉL FOTOGRÁFICO A4 210X297MM - 180G A PROVA D'ÁGUA	160	PACOTE	R\$ 22,00	R\$ 3.520,00	R\$ 22,66	R\$ 3.625,60	R\$ 22,88	R\$ 3.660,80	R\$ 3.602,13
122	PAPÉL FOTOGRÁFICO AUTO ADESIVO A4 210X297MM - 120G A PROVA D'ÁGUA	160	PACOTE	R\$ 28,00	R\$ 4.480,00	R\$ 28,84	R\$ 4.614,40	R\$ 29,12	R\$ 4.659,20	R\$ 4.584,53
123	PAPÉL LAMINADO PCT/40	160	PACOTE	R\$ 39,50	R\$ 6.320,00	R\$ 40,69	R\$ 6.509,60	R\$ 41,08	R\$ 6.572,80	R\$ 6.467,47
	<i>Especificação : Características do produto papel laminado impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual. ideal para corretores e trabalhos manuais, encapar objetos, enfeites para festas infantis, etc.. Embalagem pacotes contendo 40 unidades dimensões 45x59cm</i>									
124	PAPÉL LINHO COM TEXTURA, COR CREME	160	PACOTE	R\$ 29,00	R\$ 4.640,00	R\$ 29,87	R\$ 4.779,20	R\$ 30,16	R\$ 4.825,60	R\$ 4.748,27
125	PAPÉL LINHO COM TEXTURA, COR CRISTAL	160	PACOTE	R\$ 29,00	R\$ 4.640,00	R\$ 29,87	R\$ 4.779,20	R\$ 30,16	R\$ 4.825,60	R\$ 4.748,27
126	PAPÉL LINHO COR AZUL	160	PACOTE	R\$ 29,00	R\$ 4.640,00	R\$ 29,87	R\$ 4.779,20	R\$ 30,16	R\$ 4.825,60	R\$ 4.748,27
127	PAPÉL LINHO COR BRANCO	160	PACOTE	R\$ 29,00	R\$ 4.640,00	R\$ 29,87	R\$ 4.779,20	R\$ 30,16	R\$ 4.825,60	R\$ 4.748,27
128	PAPÉL LINHO COR SALMON	160	PACOTE	R\$ 29,00	R\$ 4.640,00	R\$ 29,87	R\$ 4.779,20	R\$ 30,16	R\$ 4.825,60	R\$ 4.748,27
129	PAPÉL MADEIRA PCT C/250	160	PACOTE	R\$ 21,00	R\$ 3.360,00	R\$ 21,63	R\$ 3.460,80	R\$ 21,84	R\$ 3.494,40	R\$ 3.438,40
130	PAPÉL ONDULADO CORES VARIADAS.	160	PACOTE	R\$ 140,00	R\$ 22.400,00	R\$ 144,20	R\$ 23.072,00	R\$ 145,60	R\$ 23.296,00	R\$ 22.922,67
131	PAPÉL VERGÊ, FOLHA A4, BRANCO, C/ 50 FOLHAS	160	PACOTE	R\$ 32,80	R\$ 5.248,00	R\$ 33,78	R\$ 5.405,44	R\$ 34,11	R\$ 5.457,92	R\$ 5.370,45
132	PASTA L A4 P/ OFÍCIO C/ 10 UNIDADES	160	PACOTE	R\$ 12,45	R\$ 1.992,00	R\$ 12,82	R\$ 2.051,76	R\$ 12,95	R\$ 2.071,68	R\$ 2.038,48
133	PASTA AZ LOMBO LARGO DE 80MM	700	PACOTE	R\$ 9,85	R\$ 6.895,00	R\$ 10,15	R\$ 7.101,85	R\$ 10,24	R\$ 7.170,80	R\$ 7.055,88
	<i>Especificação : em papelão, cor preta, medindo 280x350mm, com 01 argola e visor, com alavanca, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para fechamento perfeito dos arcos e acabamento cromado ou niquelado, deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente ou metal, deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com fricção na parte inferior para evitar desgaste por fricção, espessura da capa de 3,5mm aproximadamente, distância entre as guias de 80mm e diâmetro dos arcos de 45mm aproximadamente</i>									
134	PASTA AZ LOMBO LARGO 50MM	400	PACOTE	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00	R\$ 14,42	R\$ 5.768,00	R\$ 14,56	R\$ 5.824,00	R\$ 5.824,00



145	PILHAS ALCALINAS AA	175	CAIXA	R\$ 34,60	R\$ 6.055,00	R\$ 35,64	R\$ 6.236,65	R\$ 35,98	R\$ 6.297,20	R\$ 6.196,28
146	PILHAS ALCALINAS GRANDE D	100	CAIXA	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00	R\$ 52,53	R\$ 5.253,00	R\$ 53,04	R\$ 5.304,00	R\$ 5.219,00
147	PILHAS ALCALINAS PALITO AAA	115	CAIXA	R\$ 33,00	R\$ 3.795,00	R\$ 33,99	R\$ 3.908,85	R\$ 34,32	R\$ 3.946,80	R\$ 3.883,55
148	PINCEL ATOMICO 12X1 PRETO	222	CAIXA	R\$ 75,60	R\$ 16.783,20	R\$ 77,87	R\$ 17.286,70	R\$ 78,62	R\$ 17.454,53	R\$ 17.174,81
	<i>Especificação : Com tinta a base de álcool, recarregavel, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente. p/quadro branco.</i>									
149	PINCEL ATOMICO 12X1 VERMELHO	202	CAIXA	R\$ 75,60	R\$ 15.271,20	R\$ 77,87	R\$ 15.729,34	R\$ 78,62	R\$ 15.882,05	R\$ 15.627,53
	<i>Especificação : Com tinta a base de álcool, recarregavel, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente. p/quadro branco.</i>									
150	PINCEL ATOMICO 12X1 AZUL	212	CAIXA	R\$ 75,60	R\$ 16.027,20	R\$ 77,87	R\$ 16.508,02	R\$ 78,62	R\$ 16.568,29	R\$ 16.401,17
	<i>Especificação : Com tinta a base de álcool, recarregavel, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente. p/quadro branco.</i>									
151	PINCEL ATOMICO 12X1 VERDE	120	CAIXA	R\$ 53,00	R\$ 6.360,00	R\$ 54,59	R\$ 6.550,80	R\$ 55,12	R\$ 6.614,40	R\$ 6.508,40
152	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO VARIADO CX C/25 UND	120	CAIXA	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00	R\$ 82,40	R\$ 9.888,00	R\$ 83,20	R\$ 9.984,00	R\$ 9.824,00
153	PISTOLA PARA COLA QUENTE	505	UNIDADE	R\$ 16,50	R\$ 8.332,50	R\$ 17,00	R\$ 8.582,48	R\$ 17,16	R\$ 8.665,80	R\$ 8.526,93
	<i>Especificação : Características do produto: pistola de adesivo hot melt 20w uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, bivolt (110x220 volts) O aplicador utiliza cola quente de resina plástica não aconselhável utilização de qualquer tipo de cola líquida. Utiliza refs de cola fino: 0,75 cm de diâmetro</i>									
154	PORTA CANETA ACRILICO	210	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 3.780,00	R\$ 18,54	R\$ 3.893,40	R\$ 18,72	R\$ 3.931,20	R\$ 3.868,20
155	PRANCHETA EM POLIPROPILENO	240	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 3.600,00	R\$ 15,45	R\$ 3.708,00	R\$ 15,60	R\$ 3.744,00	R\$ 3.684,00
156	PURPURINA CORES VARIADAS	90	CAIXA	R\$ 16,00	R\$ 1.440,00	R\$ 16,48	R\$ 1.483,20	R\$ 16,64	R\$ 1.497,60	R\$ 1.473,60
157	QUADRO MAGNÉTICO BRANCO 1.20/2.00 M	100	UNIDADE	R\$ 590,00	R\$ 59.000,00	R\$ 607,70	R\$ 60.770,00	R\$ 613,60	R\$ 61.360,00	R\$ 60.376,67
158	REFIL PARA REPOSIÇÃO EM PINCEL QUADRO BRANCO	100	TUBO	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00	R\$ 91,67	R\$ 9.167,00	R\$ 92,56	R\$ 9.256,00	R\$ 9.107,67
159	REGUA 30CM, PCT C/ C/25 UND	254	PACOTE	R\$ 21,20	R\$ 5.384,80	R\$ 21,84	R\$ 5.546,34	R\$ 22,05	R\$ 5.600,19	R\$ 5.510,45



183	ALMOFADA P/ CARIMBO, C/ TINTA PERMANENTE PRETA, Nº3 <i>Especificação : CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO</i> ALMOFADA PARA CAMRIMBO COM A TAMPA PLÁSTICA N.3 COR PRETA DIMENSÕES MEDIDA 6,7X11,0 CM.	10	UNIDADE	R\$	6,00	R\$	60,00	R\$	6,18	R\$	61,80	R\$	6,24	R\$	62,40	R\$	61,40
184	FITA ADESIVA FINA	20	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	180,00	R\$	9,27	R\$	185,40	R\$	9,36	R\$	187,20	R\$	184,20
185	FITA ADESIVA LARGA	30	UNIDADE	R\$	16,00	R\$	480,00	R\$	16,48	R\$	494,40	R\$	16,64	R\$	499,20	R\$	491,20
186	MARCA TEXTO CX C/ 12 UNDS	13	CAIXA	R\$	27,80	R\$	361,40	R\$	28,63	R\$	372,24	R\$	28,91	R\$	375,86	R\$	369,83
187	<i>Especificação : CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PARA DESTACAR O QUE FOR IMPORTANTE/ DESTAQUE TEXTO OU SUBLINHE LINHAS COM A MARCA. SUAS CORES SUPERFLUORESCENTE DÃO MAIS DESTAQUE A TUDO AQUILO QUE FOR IMPORTANTE PARA VOCÊ. TINTA DE ALTA DURABILIDADE CORPO COM DESIGN MODERNO, SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NAS MÃOS, EVITANDO DESLIZAMENTO DOS DEDOS. EMBALAGEM CONTÉM 12 UNIDADES.</i> PAPEL CARBONO A4 100 FOLHAS, COR PRETO	13	PACOTE	R\$	58,00	R\$	754,00	R\$	59,74	R\$	776,62	R\$	60,32	R\$	784,16	R\$	771,59
188	PASTA CATALAGO COM 100 ENVELOPES PLASTICOS COR PRETA	15	UNIDADE	R\$	34,00	R\$	510,00	R\$	35,02	R\$	525,30	R\$	35,36	R\$	530,40	R\$	521,90
189	PASTA COM ELÁSTICO POLIP 245X335X40 TRANSP	20	PACOTE	R\$	1,80	R\$	36,00	R\$	1,85	R\$	37,08	R\$	1,87	R\$	37,44	R\$	36,84
190	PRANCHETA ACRÍLICA TRANSPARENTE	30	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	360,00	R\$	12,36	R\$	370,80	R\$	12,48	R\$	374,40	R\$	368,40
191	CAIXA DE CD'S C/ 50 UNIDADES	5	CAIXA	R\$	76,00	R\$	380,00	R\$	78,28	R\$	391,40	R\$	79,04	R\$	395,20	R\$	388,87
192	PASTA SUSPENSA	870	UNIDADE	R\$	3,40	R\$	2.958,00	R\$	3,50	R\$	3.046,74	R\$	3,54	R\$	3.076,32	R\$	3.027,02
193	BLOCOS AUTOADESIVOS COM 4 UNIDADES	110	PACOTE	R\$	3,75	R\$	412,50	R\$	3,86	R\$	424,88	R\$	3,90	R\$	429,00	R\$	422,13
194	CALCULADORA MÉDIA	80	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	2.000,00	R\$	25,75	R\$	2.060,00	R\$	26,00	R\$	2.080,00	R\$	2.046,67
195	PAPEL CARTÃO <i>Especificação : CORES VARIADAS</i>	10	UNIDADE	R\$	0,40	R\$	4,00	R\$	0,41	R\$	4,12	R\$	0,42	R\$	4,16	R\$	4,09
196	CARTOLINA	10	UNIDADE	R\$	0,66	R\$	6,60	R\$	0,68	R\$	6,80	R\$	0,69	R\$	6,86	R\$	6,75
197	BARBANTE DE ALGODÃO CRU	10	ROLO	R\$	7,50	R\$	75,00	R\$	7,73	R\$	77,25	R\$	7,80	R\$	78,00	R\$	76,75
198	ARQUIVO MORTO	5	UNIDADE	R\$	40,50	R\$	202,50	R\$	41,72	R\$	208,58	R\$	42,12	R\$	210,60	R\$	207,23
199	SUPER CLIPS 25 MM	44	CAIXA	R\$	5,00	R\$	220,00	R\$	5,15	R\$	226,60	R\$	5,20	R\$	228,80	R\$	225,13
200	SUPER CLIPS 41 MM	44	CAIXA	R\$	4,90	R\$	215,60	R\$	5,05	R\$	222,07	R\$	5,10	R\$	224,22	R\$	220,63
201	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 COURO C/ 100 UND	11	PACOTE	R\$	33,00	R\$	363,00	R\$	33,99	R\$	373,89	R\$	34,32	R\$	377,52	R\$	371,47
202	TESOURA S/ PONTA	380	UNIDADE	R\$	1,85	R\$	703,00	R\$	1,91	R\$	724,09	R\$	1,92	R\$	731,12	R\$	719,90



227	PASTA GRAMPO TRILHO A4 REF.651 PP C/12	72	PACOTE	R\$ 22,00	R\$ 1.584,00	R\$ 22,66	R\$ 1.631,52	R\$ 22,88	R\$ 1.647,36	R\$ 1.620,96
228	PASTA MALOTE PL 30 C/ 10 UNIDADES	44	PACOTE	R\$ 189,00	R\$ 8.316,00	R\$ 194,67	R\$ 8.565,48	R\$ 196,56	R\$ 8.648,64	R\$ 8.510,04
229	PASTA SUSPENSÃO PLÁSTICA	44	UNIDADE	R\$ 1,25	R\$ 55,00	R\$ 1,29	R\$ 56,65	R\$ 1,30	R\$ 57,20	R\$ 56,28
230	PASTA ABA OFÍCIO FINA REF. 601 PP	44	UNIDADE	R\$ 1,25	R\$ 55,00	R\$ 1,29	R\$ 56,65	R\$ 1,30	R\$ 57,20	R\$ 56,28
231	PROTETOR PLÁSTICO DE OFÍCIO A4 (ENVELOPE)	88	UNIDADE	R\$ 0,32	R\$ 28,16	R\$ 0,33	R\$ 29,00	R\$ 0,33	R\$ 29,29	R\$ 28,82
232	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 229X324 CX250 UN	150	CAIXA	R\$ 59,00	R\$ 8.850,00	R\$ 60,77	R\$ 9.115,50	R\$ 61,36	R\$ 9.204,00	R\$ 9.056,50
233	FITA ADESIVA 3M, TRANSPARENTE, 45MM X 45M	60	UNIDADE	R\$ 5,10	R\$ 306,00	R\$ 5,25	R\$ 315,18	R\$ 5,30	R\$ 318,24	R\$ 313,14
234	LIVRO ATA COM 100 FLS PAUTADAS E NUMERADAS	150	PACOTE	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	R\$ 13,39	R\$ 2.008,50	R\$ 13,52	R\$ 2.028,00	R\$ 1.995,50
235	ESTILEITE ESTREITO CX C/12	10	CAIXA	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 15,45	R\$ 154,50	R\$ 15,60	R\$ 156,00	R\$ 153,50
236	E.V.A COLORIDOS COM GLITER	20	PACOTE	R\$ 118,50	R\$ 2.370,00	R\$ 122,06	R\$ 2.441,10	R\$ 123,24	R\$ 2.464,80	R\$ 2.425,30
237	E.V.A COLORIDOS SEM GLITER	20	PACOTE	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 14,42	R\$ 288,40	R\$ 14,56	R\$ 291,20	R\$ 286,53
238	PAPEL CARTAO COLORIDO C/ 20 UNID	20	PACOTE	R\$ 9,10	R\$ 182,00	R\$ 9,37	R\$ 187,46	R\$ 9,46	R\$ 189,28	R\$ 186,25
239	CARTOLINA CORES DIVERSAS, 50X66 150G - PCT C/ 100	56	PACOTE	R\$ 66,00	R\$ 3.696,00	R\$ 67,98	R\$ 3.806,88	R\$ 68,64	R\$ 3.843,84	R\$ 3.782,24
240	CANETA HIDROGRÁFICAS COLORIDAS - CX C/ 12 PCT	1	CAIXA	R\$ 52,00	R\$ 52,00	R\$ 53,56	R\$ 53,56	R\$ 54,08	R\$ 54,08	R\$ 53,21
241	COLA COM GLITER C/06 CORES 23G	10	CAIXA	R\$ 7,95	R\$ 79,50	R\$ 8,19	R\$ 81,89	R\$ 8,27	R\$ 82,68	R\$ 81,36
242	BASTÃO PARA COLA QUENTE FINO	40	UNIDADE	R\$ 35,50	R\$ 1.420,00	R\$ 36,57	R\$ 1.462,60	R\$ 36,92	R\$ 1.476,80	R\$ 1.453,13
243	ISOPOR DE 20MM PCT C/ 14UNID	5	PACOTE	R\$ 119,50	R\$ 597,50	R\$ 123,09	R\$ 615,43	R\$ 124,28	R\$ 621,40	R\$ 611,44
244	TNT - VARIAS CORES	15	PEÇA	R\$ 61,00	R\$ 915,00	R\$ 62,83	R\$ 942,45	R\$ 63,44	R\$ 951,60	R\$ 936,35




	245	PILOTO PERMANENTE PRETO CX	1	CAIXA	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 41,20	R\$ 41,20	R\$ 41,60	R\$ 41,60	R\$ 41,60	R\$ 40,93
	246	PILOTO PERMANENTE VERMELHO CX	1	CAIXA	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 41,20	R\$ 41,20	R\$ 41,60	R\$ 41,60	R\$ 41,60	R\$ 40,93
	247	PILOTO PERMANENTE AZUL CX	1	CAIXA	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 41,20	R\$ 41,20	R\$ 41,60	R\$ 41,60	R\$ 41,60	R\$ 40,93
	248	COLA P/ ISOPOR 90G CX C/60UND	3	CAIXA	R\$ 253,50	R\$ 760,50	R\$ 261,11	R\$ 783,32	R\$ 783,32	R\$ 263,64	R\$ 263,64	R\$ 790,92	R\$ 778,25
	249	BORRACHA DE DUAS CORES - CX C/ 40 UND	2	CAIXA	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 25,75	R\$ 51,50	R\$ 51,50	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 52,00	R\$ 51,17
	250	ALFINETES DE SEGURANÇA DE ARAME DE AÇO - CX C/ 100 UND	100	CAIXA	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00	R\$ 19,06	R\$ 1.905,50	R\$ 1.905,50	R\$ 19,24	R\$ 19,24	R\$ 1.924,00	R\$ 1.893,17
	251	FITA DE CETIM Nº01, DUPLA FACE 100M, 7MM, CORES DIVERSAS	50	ROLO	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00	R\$ 28,33	R\$ 1.416,25	R\$ 1.416,25	R\$ 28,60	R\$ 28,60	R\$ 1.430,00	R\$ 1.407,08
	252	FITA MÉTRICA PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS 1,5M, MATERIAL POLIESTER	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 7,21	R\$ 360,50	R\$ 360,50	R\$ 7,28	R\$ 7,28	R\$ 364,00	R\$ 358,17
	253	PASTA SUSPENSÃO EM CARTÃO 240G/M	4000	UNIDADE	R\$ 63,50	R\$ 254.000,00	R\$ 65,41	R\$ 261.620,00	R\$ 261.620,00	R\$ 66,04	R\$ 66,04	R\$ 264.160,00	R\$ 259.926,67
	254	COLA DE BLOCAGEM VERMELHA 5KG	10	UNIDADE	R\$ 96,00	R\$ 960,00	R\$ 98,88	R\$ 988,80	R\$ 988,80	R\$ 99,84	R\$ 99,84	R\$ 998,40	R\$ 982,40
	255	QUADRO BRANCO 70X100CM	10	UNIDADE	R\$ 94,00	R\$ 940,00	R\$ 96,82	R\$ 968,20	R\$ 968,20	R\$ 97,76	R\$ 97,76	R\$ 977,60	R\$ 961,93
	256	ALFINETE P/ MAPA Nº 1 CORES VARIADAS - CX C/ 50 UNID	360	CAIXA	R\$ 5,50	R\$ 1.980,00	R\$ 5,67	R\$ 2.039,40	R\$ 2.039,40	R\$ 5,72	R\$ 5,72	R\$ 2.059,20	R\$ 2.026,20
	257	BASTÃO PARA COLA QUENTE	720	UNIDADE	R\$ 31,00	R\$ 22.320,00	R\$ 31,93	R\$ 22.989,60	R\$ 22.989,60	R\$ 32,24	R\$ 32,24	R\$ 23.212,80	R\$ 22.840,80
	258	BORRACHA ESCOLAR BRANCA PONTEIRA P/ LÁPIS - POTE C/ 100 UND	32	POTE	R\$ 17,00	R\$ 544,00	R\$ 17,51	R\$ 560,32	R\$ 560,32	R\$ 17,68	R\$ 17,68	R\$ 565,76	R\$ 556,69



259	BORRACHA PEQUENA, EM LÁTEX NATURAL Nº40 RETANGULAR, COR BRANCA - CX C/ 40 UND	CAIXA	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00	R\$ 29,87	R\$ 3.584,40	R\$ 30,16	R\$ 3.619,20	R\$ 3.561,20
260	CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL 12 MATÉRIAS, PCT C/ 12 UND	PACOTE	R\$ 164,00	R\$ 5.248,00	R\$ 168,92	R\$ 5.405,44	R\$ 170,56	R\$ 5.457,92	R\$ 5.370,45
261	CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL 15 MATÉRIAS, PCT C/ 12 UND	PACOTE	R\$ 180,00	R\$ 5.760,00	R\$ 185,40	R\$ 5.932,80	R\$ 187,20	R\$ 5.990,40	R\$ 5.894,40
262	CADERNO CAPA DURA BROCHURA GRANDE - PCT C/ 12 UND	PACOTE	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00	R\$ 33,99	R\$ 2.039,40	R\$ 34,32	R\$ 2.059,20	R\$ 2.026,20
263	CADERNO CAPA DURA BROCHURA PEQUENO - PCT C/ 12 UND	PACOTE	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00	R\$ 28,84	R\$ 1.730,40	R\$ 29,12	R\$ 1.747,20	R\$ 1.719,20
264	CANETA PILOTO TINTA PERMANENTE CORES VARIADAS	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 5.760,00	R\$ 6,18	R\$ 5.932,80	R\$ 6,24	R\$ 5.990,40	R\$ 5.894,40
265	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PVC A4 CORES VARIADAS - PCT C/ 100	PACOTE	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00	R\$ 30,90	R\$ 1.112,40	R\$ 31,20	R\$ 1.123,20	R\$ 1.105,20
266	ESPIRAL 20MM PRETO - PCT C/ 80 UND	PACOTE	R\$ 21,00	R\$ 294,00	R\$ 21,63	R\$ 302,82	R\$ 21,84	R\$ 305,76	R\$ 300,86
267	FITA ADESIVA 12MM X 30M, 20 ROLOS	PACOTE	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00	R\$ 16,48	R\$ 9.888,00	R\$ 16,64	R\$ 9.984,00	R\$ 9.824,00
268	FITA ADESIVA 48MM X 40M, 4 ROLOS	PACOTE	R\$ 14,00	R\$ 1.344,00	R\$ 14,42	R\$ 1.384,32	R\$ 14,56	R\$ 1.397,76	R\$ 1.375,36
269	FOLHA E.V.A CORES VARIADAS	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00	R\$ 1,55	R\$ 9.270,00	R\$ 1,56	R\$ 9.360,00	R\$ 9.210,00
270	FOLHA DE PAPEL C/ PAUTA	UNIDADE	R\$ 0,32	R\$ 4.608,00	R\$ 0,33	R\$ 4.746,24	R\$ 0,33	R\$ 4.792,32	R\$ 4.715,52
271	ISOPOR PLACA 100X50 15MM	UNIDADE	R\$ 4,30	R\$ 1.548,00	R\$ 4,43	R\$ 1.594,44	R\$ 4,47	R\$ 1.609,92	R\$ 1.584,12
272	ISOPOR PLACA 100X50 20MM	UNIDADE	R\$ 4,35	R\$ 1.566,00	R\$ 4,48	R\$ 1.612,98	R\$ 4,52	R\$ 1.628,64	R\$ 1.602,54
273	LAPIS DE CERA CX C/6 UNIDADES	CAIXA	R\$ 7,80	R\$ 936,00	R\$ 8,03	R\$ 964,08	R\$ 8,11	R\$ 973,44	R\$ 957,84
274	LAPIS DE COR GRANDE	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 662,40	R\$ 4,74	R\$ 682,27	R\$ 4,78	R\$ 688,90	R\$ 677,86
275	LAPIS DE COR PEQUENO	UNIDADE	R\$ 3,10	R\$ 446,40	R\$ 3,19	R\$ 459,79	R\$ 3,22	R\$ 464,26	R\$ 456,82
276	LIVRO ATA C/100 FLS PAUTADAS E NUMERADAS	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 7.920,00	R\$ 22,66	R\$ 8.157,60	R\$ 22,88	R\$ 8.236,80	R\$ 8.104,80
	<i>Especificação : formato 205x300mm, capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56gr</i>								
277	CANETA MARCA TEXTO COR LARANJA FLUORESCENTE	CAIXA	R\$ 33,00	R\$ 3.168,00	R\$ 33,99	R\$ 3.263,04	R\$ 34,32	R\$ 3.294,72	R\$ 3.241,92
278	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR AZUL - CX C/ 12 UND	CAIXA	R\$ 82,00	R\$ 88.560,00	R\$ 84,46	R\$ 91.216,80	R\$ 85,28	R\$ 92.102,40	R\$ 90.626,40
279	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR PRETO - CX C/ 12 UND	CAIXA	R\$ 82,00	R\$ 88.560,00	R\$ 84,46	R\$ 91.216,80	R\$ 85,28	R\$ 92.102,40	R\$ 90.626,40
280	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR VERMELHO - CX C/ 12 UND	CAIXA	R\$ 82,00	R\$ 68.880,00	R\$ 84,46	R\$ 70.946,40	R\$ 85,28	R\$ 71.635,20	R\$ 70.487,20



281	PAPEL 40 KG	960	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 960,00	R\$ 1,03	R\$ 988,80	R\$ 1,04	R\$ 998,40	R\$ 982,40
282	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	360	UNIDADE	R\$ 1,15	R\$ 414,00	R\$ 1,18	R\$ 426,42	R\$ 1,20	R\$ 430,56	R\$ 423,66
283	PAPEL CREPOM	360	CAIXA	R\$ 8,70	R\$ 3.132,00	R\$ 8,96	R\$ 3.225,96	R\$ 9,05	R\$ 3.257,28	R\$ 3.205,08
284	PASTA AZ REGISTRADORA LL OFÍCIO, TAMANHO 34,5X8CM	60	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00	R\$ 21,63	R\$ 1.297,80	R\$ 21,84	R\$ 1.310,40	R\$ 1.289,40
285	PASTA DE PAPELÃO	18000	UNIDADE	R\$ 2,60	R\$ 46.800,00	R\$ 2,68	R\$ 48.204,00	R\$ 2,70	R\$ 48.672,00	R\$ 47.892,00
286	PASTA P/ OFÍCIO L 2CM - PCT C/ 10 UND	120	PACOTE	R\$ 2,90	R\$ 348,00	R\$ 2,99	R\$ 358,44	R\$ 3,02	R\$ 361,92	R\$ 356,12
287	RÉGUA 30CM - PCT C/ 40 UND	280	PACOTE	R\$ 68,00	R\$ 19.040,00	R\$ 70,04	R\$ 19.611,20	R\$ 70,72	R\$ 19.801,60	R\$ 19.484,27
288	TESOURA 7"	360	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 5.364,00	R\$ 15,35	R\$ 5.524,92	R\$ 15,50	R\$ 5.578,56	R\$ 5.489,16
	Especificação : CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO LÂMINA DE AÇO INOX 7. CABO EM POLIPROPILENA DIMENSÕES C:275MM X L100MM TAMANHO:18MM									
TOTAL:				R\$ 2.744.749,51		R\$ 2.827.092,00		R\$ 2.854.539,49		R\$ 2.808.793,67


 Responsável
 Setor de Compras
 Port: 00472017

Garrafão do Norte - PA, 17 de Dezembro de 2018.

